bis zu deren Ablauf über die Internetseite der Gesellschaft unter www.bechtle.com/hv2025 

kostenlos öffentlich zugänglich. 

Der Bericht hat folgenden Inhalt: 

Gemäß Nr. 4.3 der Satzung ist der Vorstand ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichts-
rats das Grundkapital der Gesellschaft bis zum 14. Juni 2026 um bis zu insgesamt 
EUR 18.900.000,00 (in Worten: Euro achtzehn Millionen neunhunderttausend) gegen 
Bar- oder Sacheinlagen durch ein- oder mehrmalige Ausgabe neuer, auf den Inhaber 
lautender Stamm-Stückaktien zu erhöhen (Genehmigtes Kapital). Von dieser Ermächti-
gung wurde bislang noch kein Gebrauch gemacht. Wegen des absehbaren zeitlichen

[...]

kapitalfinanzierung zu ermöglichen. 

Vorstand und Aufsichtsrat schlagen vor, wie folgt zu beschließen: 

a) Die Ermächtigung gemäß Nr. 4.3 der Satzung, das Grundkapital der Gesellschaft 
mit Zustimmung des Aufsichtsrats bis zum 14. Juni 2026 um bis zu insgesamt 
EUR 18.900.000,00 (in Worten: Euro achtzehn Millionen neunhunderttausend) zu 
erhöhen (Genehmigtes Kapital), wird mit Wirkung auf den Zeitpunkt der Eintra-
gung der Satzungsänderung gemäß nachstehendem lit. c) in das Handelsregister 
aufgehoben. 

b) Der Vorstand wird ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats das Grundka-
pital der Gesellschaft bis zum Ablauf des 26. Mai 2030 um bis zu insgesamt 
EUR 8.900.000,00 (in Worten: Euro acht Millionen neunhunderttausend) gegen 

Bar- oder Sacheinlagen durch ein- oder mehrmalige Ausgabe neuer, auf den In-
haber lautender Stamm-Stückaktien zu erhöhen (Genehmigtes Kapital). Den Ak-
tionär:innen ist grundsätzlich ein Bezugsrecht einzuräumen. Das Bezugsrecht 
kann den Aktionär:innen auch mittelbar, gemäß § 186 Abs. 5 AktG, gewährt wer-
den. 

Der Vorstand wird ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats 

aa) das Bezugsrecht der Aktionär:innen bei Kapitalerhöhungen gegen Bareinla-
gen bis zu einem anteiligen Betrag des Grundkapitals von insgesamt 
EUR 8.900.000,00 (in Worten: Euro acht Millionen neunhunderttausend) aus-
zuschließen, um die neuen Aktien zu einem Ausgabebetrag auszugeben, der 
den Börsenpreis nicht wesentlich unterschreitet (§§ 203 Abs. 1 und 2, 186 
Abs. 3 Satz 4 AktG); für die Frage des Ausnutzens der Möglichkeit zum Aus-
schluss des Bezugsrechts nach Maßgabe des ersten Halbsatzes ist der Aus-